UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATA

CP - DIRETORIA

ATA DE RESULTADO FINAL DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA EDITAL CP 65/2025 –

PROJETO “PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E DE CUIDADO COM ESTUDANTES PÚBLICO-ALVO DA

EDUCAÇÃO ESPECIAL”

Aos vinte e um dias do mês de outubro de 2025, conforme EDITAL CP 65/2025, ocorreu a seleção de

candidatos para atuação junto à Coordenação Pedagógica (COPED) do Centro Pedagógico e Setor de Apoio

Educacional (SAE), no projeto “Práticas pedagógicas e de cuidado com estudantes público-alvo da educação

especial”. Participaram da seleção a professora Maria Carolina da Silva Caldeira e a assistente social

Janaína Palmela de Oliveira. As duas candidatas inscritas compareceram a entrevista.

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA RESULTADO FINAL

Ata Edital 65 (4669497)         SEI 23072.259827/2025-46 / pg. 1

Aimê Rocha Ramos 1º lugar 90 Aprovada

Maria Beatriz Rezende 2º lugar 85 Aprovada

Documento assinado eletronicamente por Maria Carolina da Silva Caldeira, Chefe de setor,
em 21/10/2025, às 22:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Janaina Palmela de Oliveira, Assistente Social,
em 22/10/2025, às 13:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4669497 e o código CRC 37A0C82C.

Referência: Processo nº 23072.259827/2025-46 SEI nº 4669497

Ata Edital 65 (4669497)         SEI 23072.259827/2025-46 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata Edital 65 (4669497)